
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 
Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 

 

 
 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza 

Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 

PZPC011015 
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 

per Adulti 

PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 
Gervasio ‘C. d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 

Liceo Linguistico 
PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 

Serale per Adulti 

PZTD01152E 

 

Liceo Scientifico Liceo 

Scientifico Scienze applicate 

 

 
 
Lavello, 02 gennaio 2025 
 
Avviso n.  157 - OGGETTO: Avviso interno  e contestuale impegno di spesa per la selezione di n. 3  
assistenti amministrativi  per la realizzazione del progetto : Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus   
  
ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-20   
CUP F14D24000870007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica puo  stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attivita  ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonche  la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  





 

 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio, Prot. 9272 del 22/06/2024; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno 

a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 



 

 

a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
VISTA   la nota di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 
DI AVVIARE una procedura di selezione  di n.3 assistenti amministrativi per la realizzazione del progetto in 
oggetto per un totale di 300 ore. 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 21,16 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere 
e ritenuta come da CCNL 2018/2021 
Il presente provvedimento costituisce  impegno di spesa è di euro 6.348,00 da imputare al programma 
annuale 2024 progetto:  
ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-20 
CUP F14D24000870007 
 
 
 
Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno. 
n° 3 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto amministrativo, ai tutor ed esperti nelle 
attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, alla archiviazione digitale del 
progetto e alla conservazione documentale 
 
Art. 2 Orario di servizio 
 
Il servizio previsto, in relazione ai moduli formativi da attivare, è di: n° 300 ore circa complessive per il 
personale amministrativo da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di conferimento incarico 
e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2025 e comprenderà tutte le 
attività legate alle necessità di cui sopra. 
 
Art.3 Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL  
 
Art. 4 Compiti 
Le figure prescelte dovranno Assistenti amministrativi: 
Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria 



 

 

Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione delle 
attività didattiche; 
Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico, per la completa fruizione delle attività 
didattiche 
Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici; 
preparare documenti amministrativi legati alla gestione del progetto (avvisi, nomine, rendiconto). 
 
Art. 5 Criteri di ammissione e di selezione 
 
Possono accedere tutti gli assistenti amministrativi A TEMPO PIENO in servizio nell’anno scolastico 2024 
2025 a tempo indeterminato o determinato fino al 31/8/25 (criterio di ammissione) e che hanno 
partecipato al corso di formazione sulla gestione dei progetti PNRR e Pon Istruzione Prot. 15309 del 
09/11/2024 
 
Le istanze saranno valutate secondo i seguenti criteri indicati all’art 58 della Contrattazione integrativa 
d’istituto e al Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 c.1 del D.I. n. 
44/2001 prot. Prot.n. 6782-C/14. (i numeri si riferiscono all’art. 4) 
 

Criteri titoli punteggio 

1) Titolo di studio Possesso di laurea triennale  5 punti 

Titolo di studio Possesso di laurea magistrale 
(in giunta alla triennale) 

1 punto 

3) Competenze 
informatiche 

Possesso icdl full standard o, 
certificazione di 
alfabetizzazione digitale , 
certificazione Eipass standard 

2 si valuta solo 1 titolo 

6) comprovata 
competenza ed 
esperienza 
professionale nel 
settore 

Componente di commissioni 
di valutazione per la selezione 
di esperti, tutor, nell’ultimo 
biennio solare (2023/2024) 

3 punti per ogni incarico 

6) Comprovata competenza 
ed esperienza professionale 
nel settore 

INCARICHI DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO IN 
PROGETTI PON E PNRR 

5 punti per ogni incarico 

16) anni di servizio nel 
profilo di appartenenza 

Anni di servizio 
10 mesi in un anno scolastico 
vale un anno 
Un mese si considera intero se 
formato da 16 giorni di 
servizio 
Il servizio inferiore a 10 mesi 
in un anno scolastico è da 
valutare 0,1 punto per mese 

1 punto per ogni anno 

 
Saranno valutati solo i titoli dove è possibile rinvenire la nomina con relativo protocollo ed ente emittente. 
 
Art. 6 presentazione disponibilità 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata digitalmente, secondo l’allegato modello 
A entro il 09 gennaio 2025, tramite il portale argo, RICHIESTE GENERICHE.  
 



 

 

Art. 7 Affidamento incarico 
Le ore verranno equamente distribuite tra coloro che si sono classificati nei primi tre, tra tutti coloro che 
avranno dato disponibilità cercando di contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto 
dei principi di trasparenza rotazione e pari opportunità. 
 
Art. 8 Cause di esclusione 
Non saranno prese in considerazione le domande pervenute fuori tempo massimo ( 09 gennaio 2025) 
Art. 8 Pubblicità 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto e sul sito web della scuola 
 
Privacy 
 
Per la privacy consultare la documentazione  
https://www.solimenelavello.it/privacy-policy/ 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna dell’Aquila 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

           

 

 
 
 
 
 
 


		2025-01-02T14:04:37+0100
	DLLNNA65T62D643Z




